Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

1

ATA N.º 5

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONTRATAÇÃO EM REGIME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE

TÉCNICO SUPERIOR, ÁREA DE ATIVIDADE – JURISTA

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas quinze horas, reuniu o

júri do procedimento concursal suprarreferido com as seguintes presenças:

Presidente do Júri: Esmeralda Emília Rebelo Fidalgo Pinto, Técnica Superior Jurista do

Município de Mirandela.

Vogais Efetivos: Maria de Fátima Ricardo Silva Rodrigues, Chefe da Unidade de Apoio

Jurídico do Contencioso e Fiscalização, do Município de Miranda do Douro, e Branca Flor

Cardoso Lopes Ribeiro, Chefe da Divisão de Administração Geral do Município de Bragança.

Secretariou a reunião a Técnica Superior de Gestão e Administração Pública, da Comunidade

Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes, Joana Alexandra Santos Videira.

A reunião teve como objetivo o apuramento das pontuações obtidas na prova de

conhecimentos de natureza teórica e escrita, realizada no dia 27 de abril de 2024, pelas 10:00

horas, no auditório pequeno da Escola Superior Agrária do Instituto Politécnico de Bragança,

sendo permitida a consulta à legislação (não anotada e/ou comentada).

Primeiro – Resultados do 1.º método de seleção

O júri deliberou, por unanimidade, aprovar os resultados do 1.º método de seleção – Prova de

Conhecimentos de Natureza Teórica e anexar à presente ata, para produzir todos os efeitos

legais, os resultados discriminados da prova individual.

Efetuada a indexação às provas individuais, e atendendo à classificação obtida pelos

candidatos admitidos a este método de seleção, resultou:

Candidatos e Classificação:

Nome do(a) candidato(a)
Número do/a Candidato/a

registado/a na prova
Classificação final

Célia Andreia Silva Antunes Amaro 6 12,075

Dany Podence Casimiro 13 8,450

Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

2

Isilda Maria Moreno Chaves Carrapatoso 9 17,200

João Rafael Fernandes Frutuoso 4 10,650

José Miguel Sousa de Figueiredo
Carmona

2 8,775

Juliana Maria Martins Pires 3 12,975

Leila Adelina Afonso do Vale 10 10,275

Liliana Cristina Gomes Correia 8 14,825

Nélio Orlando da Silva Gomes 11 10,000

Nuno Tiago Cruz Reis Samelo 1 10,225

Paulo Rafael Nogueiro Preto 12 7,650

Ricardo Miguel de Oliveira Cardoso 7 13,325

Sara Pereira de Almeida 5 10,475

Em cumprimento do n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, a

publicitação dos resultados obtidos neste método de seleção, é efetuada através de lista,

ordenada alfabeticamente, afixada em local visível e público no edifício da Comunidade

Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes, e disponibilizada na página eletrónica, em

www.cim-ttm.pt.

Segundo – Candidatos excluídos e audiência dos interessados

Nos termos do disposto na alínea a) do n.º 4 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de

setembro, conjugado com o ponto 11.4 do aviso de abertura integral publicado na BEP, o júri

deliberou, por unanimidade, excluir os seguintes candidatos por terem obtido classificação

inferior a 9,50 valores no método de seleção prova de conhecimentos de natureza teórica e

escrita:

Nome do(a) candidato(a)
Número do/a Candidato/a

registado/a na prova
Classificação final

Dany Podence Casimiro 13 8,450

José Miguel Sousa de Figueiredo
Carmona

2 8,775

Paulo Rafael Nogueiro Preto 12 7,650

Fica registado nesta ata que, os candidatos seguintes, não compareceram à prova de

conhecimentos, pelo que os candidatos são excluídos do procedimento concursal,

conforme ponto 11.4 do aviso de abertura integral publicado na BEP:

 Ana Cristina Fonseca Monteiro

 Ana Filipa Pinto de Sousa Faria

http://www.cim-ttm.pt/

Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

3

 Ana Filipa Pinto Pousa Rodrigues

 Ana Marta Silva Dias dos Reis Ascenso Cameirão

 Bernardo Xavier Natal de Oliveira

 Daniela Cristina Rodrigues Nogueiro

 Diana Catarina Pinto Preto

 Filipe da Silva Lisboa Moreiras

 Lénia de Jesus Remondes

 Marlene Nunes Barreira

 Stefany Pinto

 Tânia Filipa Morais Pereira

Os candidatos excluídos são notificados para a realização da audiência dos interessados nos

termos do Código do Procedimento Administrativo, para no prazo de 10 dias úteis dizer,

querendo, por escrito, o que se lhe oferecer sobre a intenção da exclusão, devendo utilizar o

formulário tipo, de utilização obrigatória, aprovado pelo Despacho (extrato) n.º 11321/2009,

publicado no Diário da República, 2.ª Série – N.º 89, de 08 de maio de 2009, que deverá

acompanhar a notificação.

Não havendo mais assuntos a tratar, pelas dezanove horas a Presidente do Júri deu por

encerrada a reunião e para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e achada

conforme, vai ser assinada pelos membros do júri.

A Vogal, A Presidente, A Vogal,

		2024-05-03T14:54:13+0100

		2024-05-03T15:18:52+0100

		2024-05-03T17:22:26+0100